UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 905 /PGD&ĐT
	Uông Bí, ngày 04 tháng 9 năm 2018

THÔNG BÁO
Chương trình công tác tháng 9 năm 2018

I. Trọng tâm: Khai giảng năm học 2018-2019 và Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường; Hướng dẫn các trường thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019; Tiếp tục tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn; Tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, lao động năm học 2018-2019. Kiểm tra việc ổn định nền nếp dạy - học, công tác thu chi đầu năm học.
II. Lịch cụ thể

	Ngày
	Nội dung công tác
	Thực hiện

	03
	Nghỉ bù Lễ Quốc khánh 02/9
	PGD, các trường

	04
	Sinh hoạt chi bộ thường kỳ
	Đảng viên

	04-30
	Hưởng ứng chiến dịch cao điểm ra quân đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn Thành phố
	PGD, các trường

	05
	Khai giảng năm học 2018-2019 và hưởng ứng Ngày toàn dân đưa trẻ tới trường
	PGD, các trường

	10
	Ban hành hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019

	10-14
	Kiểm tra kết quả thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2018-2019, nền nếp dạy học đầu năm học của các trường
	CM tiểu học

	11-12
	Sở GD&ĐT tập huấn giảng dạy văn hóa lịch sử Đông Nam Á cấp THCS
	CM THCS

	12-13
	Sở GD&ĐT tập huấn nghiệp vụ giáo dục bảo tồn tài nguyên và đa dạng sinh học cho cán bộ quản lý và giáo viên bán chuyên trách tại các trung tâm học tập cộng đồng
	CM THCS

	12-29
	Kiểm tra các nhóm độc lập tư thục, kiểm tra điều kiện cấp phép nhóm tư thục mới thành lập
	CM mầm non

	14
	Sở GD&ĐT tập huấn, hướng dẫn sử dụng phần mềm hệ thống EQMS trong cơ sở dữ liệu ngành
	CM tiểu học

	15
	Hoàn thành kiểm tra hồ sơ PPCT giáo dục của các trường
	CM THCS

	Thu nộp bài thi viết "Sáng kiến về CCHC tỉnh Quảng Ninh” năm 2018
	PGD, các trường

	15-16
	Sở GD&ĐT bồi dưỡng giáo dục kỹ năng sống cho giáo viên trung học
	CM THCS

	20
	Hoàn thành xây dựng kế hoạch năm học 2018-2019
	Các trường

	Hoàn thành đóng dấu hồ sơ sổ sách đầu năm (sổ điểm lớp; học bạ; sổ điểm cá nhân)
	Các trường THCS

	20-30
	Hội nghị cán bộ, viên chức, lao động năm học 2018-2019
	Các trường học

	24-29
	Sở GD&ĐT thanh tra việc thực hiện quy định về công tác tuyển sinh và thu chi đầu năm học
	CM mầm non-phổ thông, các trường

	25
	Sở GD&ĐT tổ chức hội nghị triển khai công tác thanh tra năm học
	LĐ, BP kiểm tra

	26-28
	Sở GD&ĐT tập huấn nghiệp vụ cho giáo viên cốt cán môn thể dục
	CM  phổ thông

	27
	Sở GD&ĐT tập huấn công tác phòng cháy chữa cháy và cứu hộ cứu nạn năm học 2018-2019
	BP công tác HS

	28
	Họp giao ban cán bộ quản lý các trường
	PGD, các trường

Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có sự điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế, sự chỉ đạo của Thành phố và Sở GD&ĐT./.
	Nơi nhận:

	TRƯỞNG PHÒNG

	- VP HĐND&UBND TP (b/c);

	- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (c/đ);

	(Đã ký)

	- Các trường học trực thuộc;

	- Cổng TTĐT ngành;

	- Lưu: VT, TH.

	Phan Hồng Anh

1
PAGE